
• 
' 

' 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

О докладе о деятельности Уполномоченного 

по правам человека в Республике Татарстан 

в 2025 году 

Заслушав доклад С.Х. Сабурской о деятельности Уполномоченного 

по правам человека в Республике Татарстан в 2025 году, Государственный 
Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению доклад о деятельности Уполномоченного 

по правам человека в Республике Татарстан в 2025 году. 
2. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан по своим 

направлениям деятельности продолжить работу по контролю за реализацией 

законодательства в сфере обеспечения прав и свобод человека и гражданина. 

3. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан, 

республиканским органам исполнительной власти, главам муниципальных 

. образований принять меры по реализации предложений, содержащихся 

в докладе о деятельности У полномочеиного по правам человека в Республике 

Татарстан в 2025 году. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан 

Ю.З. Камалтынова. 

Прсдседатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань 

19 февраля 2026 года 

N'2 542-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


